
ZARZĄDZENIE NR PM-39/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 3a, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 
art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356), art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 167 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia 
organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania 
i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów 
finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 
4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; 
Księgowości; Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych oraz dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Środowiskowego Domu Samopomocy; Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i II zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 2.065.389,52 2.008.653,64 56.735,88 

A.   Dochody własne 5.104,00 5.104,00 0,00 

A.11.   Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 5.104,00 5.104,00 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

5.104,00 5.104,00 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.104,00 5.104,00 0,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 2.060.285,52 2.003.549,64 56.735,88 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 1.943.645,52 1.886.909,64 56.735,88 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1.886.909,64 1.886.909,64 0,00 

  801 Oświata i wychowanie 1.865.981,80 1.865.981,80 0,00 

  852 Pomoc społeczna 20.927,84 20.927,84 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

56.735,88 0,00 56.735,88 

  801 Oświata i wychowanie 56.735,88 0,00 56.735,88 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 116.640,00 116.640,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

116.640,00 116.640,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 116.640,00 116.640,00 0,00 

Dochody ogółem 2.065.389,52 2.008.653,64 56.735,88 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-39/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,  

w tym na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki  
od nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

7.642,00 5.104,00 64,00 64,00 0,00 0,00 5.040,00 0,00 0,00 0,00 2.538,00 2.538,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.920.179,68 1.924.056,68 1.781.104,53 3.877,00 1.777.227,53 142.952,15 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.877,00 -3.877,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 137.567,84 137.567,84 137.567,84 128.140,00 9.427,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 41.600,00 41.600,00 0,00 41.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41.600,00 -41.600,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.065.389,52 2.108.328,52 1.960.336,37 132.081,00 1.828.255,37 142.952,15 5.040,00 0,00 0,00 0,00 -42.939,00 -42.939,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-39/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
 na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2.538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.538,00 2.538,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 2.538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.538,00 2.538,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie -2.538,00 1.339,00 1.339,00 3.877,00 -2.538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.877,00 -3.877,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 25.575,00 25.575,00 25.575,00 0,00 25.575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 0,00 3.877,00 3.877,00 3.877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.877,00 -3.877,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 10.332,00 10.332,00 10.332,00 0,00 10.332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -38.445,00 -38.445,00 -38.445,00 0,00 -38.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 116.640,00 116.640,00 116.640,00 116.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 116.640,00 116.640,00 116.640,00 116.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508 Rodziny zastępcze -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

4.750,00 4.750,00 4.750,00 4.000,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność -750,00 -750,00 -750,00 0,00 -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 41.600,00 41.600,00 0,00 41.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41.600,00 -41.600,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 0,00 -1.400,00 -1.400,00 0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 0,00 43.000,00 43.000,00 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -43.000,00 -43.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 116.640,00 159.579,00 159.579,00 120.517,00 39.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42.939,00 -42.939,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-39/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,  

w tym na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

5.104,00 5.104,00 64,00 64,00 0,00 0,00 5.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 5.104,00 5.104,00 64,00 64,00 0,00 0,00 5.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1.865.981,80 1.865.981,80 1.723.029,65 0,00 1.723.029,65 142.952,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa  
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1.865.981,80 1.865.981,80 1.723.029,65 0,00 1.723.029,65 142.952,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 20.927,84 20.927,84 20.927,84 11.500,00 9.427,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 20.927,84 20.927,84 20.927,84 11.500,00 9.427,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.892.013,64 1.892.013,64 1.744.021,49 11.564,00 1.732.457,49 142.952,15 5.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-39/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,  

w tym na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 56.735,88 56.735,88 56.735,88 0,00 56.735,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa  
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

56.735,88 56.735,88 56.735,88 0,00 56.735,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 56.735,88 56.735,88 56.735,88 0,00 56.735,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-39/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 7



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 142.952,15 0,00 0,00 142.952,15 

801  Oświata i wychowanie 142.952,15 0,00 0,00 142.952,15 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

142.952,15 0,00 0,00 142.952,15 

Ogółem 142.952,15 0,00 0,00 142.952,15 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-39/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 8



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne”, w źródle „Środki na dofinansowanie zadań własnych 
pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne” o kwotę 5.104,00 zł w związku 
z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 
pieniężnego w wysokości 40,00 zł za zakwaterowanie uchodźców oraz koszty obsługi zadania, 
na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 2.060.285,52 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.121.3.2024 z dnia 24 maja 2024 roku o kwotę 1.865.981,80 zł, na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Środki pochodzą z rezerwy celowej 
część 83 poz. 26; 

2) 85/24.3122.2.36.2024.ZW z dnia 15 maja 2024 roku o kwotę 20.927,84 zł, na finansowanie 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 
20 ust 1 pkt 2 oraz art. 51c ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Środki 
pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.121.3.2024 z dnia 24 maja 2024 roku o kwotę 56.735,88 zł, na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej część 83 poz. 26; 

4) FBI.3111.86.5.2024 z dnia 23 maja 2024 roku o kwotę 116.640,00 zł, na dofinansowanie zadań 
wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej część 83 poz. 53. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, wydatków majątkowych o kwotę 2.538,00 zł na zakup 
szafek dla uczniów w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, w którym objęto kształceniem, 
wychowaniem oraz opieką dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy.  

2. Zmiana w dziale 801:  

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 25.575,00 zł na remont sali lekcyjnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6, awaryjną 
naprawę dachu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 oraz naprawę instalacji ciepłej wody 
w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 1; 

2) w rozdziale 80115 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
3.877,00 zł na prowadzenie zajęć z zakresu obsługi komputera dla seniorów w ramach budżetu 
obywatelskiego w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych; 

3) w rozdziale 80120 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 10.332,00 zł na remont oświetlenia w II Liceum Ogólnokształcącym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 9



3. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85295, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 116.640,00 zł na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” 
na lata 2021-2025 na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.86.5.2024 z dnia 23 maja 
2024 roku. 

4. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85510 – zwiększenie w grupach: 

1)  „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 4.000,00 zł na zawarcie umów zleceń 
z wychowawcami w celu zapewnienia opieki wychowankom Domów Dziecka nr 1 i 3;   

2) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 750,00 zł na naprawę instalacji 
wodnej w Domu Dziecka nr 3. 

5. Zmiana w dziale 926: 

1) w rozdziale 92601 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.400,00 zł na zakup podium 
na halę sportową w przy ul. Kozielskiej; 

2) w rozdziale 92695 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 43.000,00 zł na zapewnienie obsługi ratowniczej w Ośrodku Wypoczynkowym 
„Czechowice”. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 64,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 5.040,00 zł na wypłatę 
świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł za zakwaterowanie uchodźców oraz koszty obsługi 
zadania, na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupach: „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 1.723.029,65 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 142.952,15 zł 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.121.3.2024 z dnia 24 maja 2024 roku. 

3. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85203, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 11.500,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
9.427,84 zł na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie 
do art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 20 ust 1 pkt 2 oraz art. 51c ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.36.2024.ZW z dnia 15 maja 
2024 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 56.735,88 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 
inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 
ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.121.3.2024 z dnia 24 maja 
2024 roku. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale w 801, w rozdziale 80153, dotacji podmiotowych o kwotę 142.952,15 zł 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 10



na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 
2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.121.3.2024 z dnia 24 maja 2024 roku. 

        

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.812.319.335,30 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.640.385.725,35 zł, dochody majątkowe 171.933.609,95 zł), plan wydatków 
2.007.121.419,60 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215E3F4D-C45A-4A0F-98E4-BCB1C6384AB4. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-39/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


